

Verkställande direktör  
Gösta Lindh

Styrelsen för Stockholm Vatten AB

---

### **Bildande av bolag**

(2 bilagor)

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

- att godkänna att två aktiebolag bildas till vilka rörelserna ”laboratieverksamheten” och ”byggproduktion” överförs,
- att godkänna förslag till bolagsordningar för respektive bolag,
- att hos styrelsen för Stockholm Stadshus AB och kommunfullmäktige i Stockholm hemställa om godkännande av det föreliggande förslaget.
- att uppdra åt verkställande direktören att genomföra bildandet av bolagen och överföra verksamheterna till dessa.

Gösta Lindh

#### ÄRENDET

Vid sitt sammanträde den 7 december 2006 beslöt styrelsen för Stockholm Vatten AB bland annat att ge bolaget särskilda direktiv vad gäller effektivisering av verksamheten. I direktiven ingick bland annat att rörelserna Laboratieverksamheten och Byggproduktion skulle avyttras.

De båda rörelserna är till sin natur personalintensiva tjänsteföretag och saknar i allt väsentligt omfattande anläggningstillgångar. Verksamheterna och då särskilt Byggproduktion genomför uppdrag som innebär långa åtaganden såväl mot bolagets övriga enheter som externa entreprenörer och leverantörer. Vid en avyttring av verksamheterna i en s.k. inkråmsaffär är sannolikheten stor att det skulle uppstå gränsdragningsproblem vad gäller affärens omfattning, ansvar för pågående projekt, personalens hemvist etc. Gränsdragningsproblem som förutom att konsumera mycket tid för sitt lösande även skulle avsevärt kunna försvåra en avyttring då antalet parametrar i en förhandling blir många och ej alltid väldefinierade. Det är också av intresse för Stockholm Vatten att vid en avyttring av verksamheterna kunna tillförsäkra sig de resurser som är nödvändiga för att kunna slutföra påbörjade projekt på avsett sätt. Det gäller t ex vissa nyckelkompetenser

För att underlätta avyttrandet av rörelserna föreslås att Stockholm Vatten bildar två nya aktiebolag till vilka rörelserna överförs. I denna process kan Stockholm Vatten tillskapa dels de organisationer man önskar avyttra dels ingå de affärsrelationer med dessa organisationer som är av vikt för att avyttringen inte negativt skall påverka bolagets övriga verksamhet. Det är även enklare för en ev. köpare av verksamheterna att skaffa sig en uppfattning om verksamheten och dess värde om den utgör en egen juridisk person med pågående affärsverksamhet. En bolagisering av verksamheten innebär troligtvis att antalet intresserade köpare kan öka. Även för berörd personal är en överföring av verksamheterna till egna juridiska personer av betydelse då det innebär en klarare bild av innebörden av en avyttring.

Till de bolag som skall avyttras skall föras berörd personal, utrustning och förnödenheter nödvändig för verksamhetens bedrivande samt i tillämpliga delar avtal och andra överenskommelser av såväl kommersiell som annan natur. Avtal skall också ingås mellan bolagen och Stockholm Vatten som under en övergångsperiod tryggar parternas behov av tjänster i varierande grad.

Förslag till bolagsordningar återfinns i bilagorna 1 och 2.

SLUT

Bilagor: Förslag till bolagsordningar för Stockholm Vatten Byggprojekt AB och Stockholm Vatten Laboratorieservice AB.